開設責任者

ボーイスカウト福岡県連盟福岡南地区 地区委員長 小川 榮一

ボーイスカウト講習会のご案内

ボーイスカウト運動は、大自然の中で年齢の異なる少年少女達が、仲間同士互いに助け合い、励まし合いながら、子どもたちの冒険心をかき立てる楽しいキャンプやハイキングなど、さまざまな体験を通して、心身ともにバランスの取れた良き社会人に自ら成長することをめざしています。

ボーイスカウト福岡県連盟では、スカウト活動の内容をわかりやすく説明し、スカウト教育の原理と基本的な方法を正しく知っていただくために下記の講習会を開催します。

この講習会を通して「スカウト運動が社会に役立つ運動」であることと「成人の参加と支援が必要」なことを理解していただき、皆様のお持ちになっている知識や経験を、皆様のお子さんや多くの地域の子供たちにご提供くださいますようお願い致します。また、スカウト活動の目的をご理解いただき、是非この運動にお力添えいただきますようお願い致します。

記

- 1. 名 称 平成26年度 第5回ボーイスカウト講習会
- 2. 主 催 日本ボーイスカウト福岡県連盟 (開催担当:福岡南地区)
- 3. 日 時 平成26年11月30日(日)**9時15分受付** 16時30分頃終了
- 4. 会 場 太宰府天満宮 本殿うら「崇敬者会館」

818-0195 太宰府市宰府 4-7-1 092-922-8484

- 5. 主任講師 木下 貴晴氏 (日本連盟リーダー トレーナー)
- 6. 対象者 18歳以上の方
- 7. 定 員 32名(定員になり次第、お断りすることがあります。)
- 8. 参加費 2,000円 (テキスト代、昼食費及び傷害保険料を含む)
- 9. 申込·連絡

開設担当者 人財開発委員長 安徳 政司

(〒833-0032 筑後市野町 533 Fax.0942-52-1787

<u>iyokaso@mx41.tiki.ne.jp</u> 携帯: 090-8913-3394) 別紙申込書に必要事項を記入の上、郵送または Fax またはメール にてお申込みください。

- 10. 締 切 日 平成26年11月13日(木)
- 11. 携行品等 筆記用具、運動靴、帽子、タオル、雨具。活動しやすい服装でご参加ください。
- 12. その他 専用の駐車場はありません、公共の交通機関をご利用ください。
- 13. プログラム (1) スカウト運動
- (2) 愉快な活動 (ハイキング)
- (3) スカウト教育
- (4) 活動部門の特徴
- (5) スカウト運動と成人の役割